[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Администрация
Звездинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 апреля   2021г.                                                                                 № 24

«О продаже посредством конкурса с отрытой
 формой подачи предложений о цене в
электронной форме, муниципального имущества,
находящегося в собственности Звёзднинского
муниципального образования»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Решением Думы Звёзднинского городского поселения от 24.12.2020 № 20 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Звёзднинского муниципального образования на 2021 год», Решением Думы Звезднинского городского поселения от 02.04.2021 г. № 9 «О внесении изменений в  решение Думы Звёзднинского городского поселения от 24.12.2021г. №20 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Звёзднинского муниципального образования на 2021 год», Уставом Звёзднинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить продажу посредством конкурса с отрытой формой подачи предложений о цене в электронной форме находящееся в собственности Звёзднинского муниципального образования следующее муниципальное имущество:
1.1.
	Наименование, назначение, кадастровый номер имущества
	Местонахождение (технические характеристики)

	Кабельная линия электропередачи напряжением 10 кВ протяженностью 1970 м. кадастровый номер 38:18:000000:884;
	Иркутская обл., Усть-Кутский район р.п.Звёздный

	Кабельная линия электропередачи напряжением 04 кВ протяженностью 4930 м. кадастровый номер 38:18:000000:883;
	Иркутская обл., Усть-Кутский район р.п.Звёздный

	Воздушная линия электропередачи напряжением 10 кВ протяженностью 7375 м. кадастровый номер 38:18:000000:882;
	Иркутская обл., Усть-Кутский район р.п.Звёздный

	Воздушная линия электропередачи напряжением 04 кВ протяженностью 2190 м. кадастровый номер 38:18:000000:881;
	Иркутская обл., Усть-Кутский район р.п.Звёздный

	ТП-1   ТМ-250/10/0,4  (2шт), площадью 44,6 кв.м.,  кадастровый номер 38:18:120102:183;
	Иркутская область, Усть-Кутский район, р.п..Звёздный, ул.Горбунова, строение 7в

	ТП-2  ТМ-250/10/0,4, ТМ-400/10/0,4, площадью 43,8 кв.м.,  кадастровый номер 38:18:120102:182;
	Иркутская область, Усть-Кутский район, р.п..Звёздный, ул.Горбунова, строение 13в

	ТП-3  ТМ-400/10/0,4 (2шт)
площадью 45,9 кв.м.,  кадастровый номер
38:18:120102:181;
	Иркутская область, Усть-Кутский район, р.п..Звёздный, ул.Горбунова, строение 15г.

	ТП-5  ТМ-63/10/0,4 (2шт)
площадью 44,4кв.м.,  кадастровый номер 38:18:120102:180;
	Иркутская область, Усть-Кутский район, р.п..Звёздный, ул.Горбунова, строение 15д

	ТП-6 ТМ-25/10/0,4;ТМ-250/10/0,4
площадью 44,6 кв.м., кадастровый номер
38:18:120102:179
	Иркутская область, Усть-Кутский район, р.п..Звёздный, ул.Тургенева, строение 7в

2. Утвердить конкурсную документацию по продаже муниципального имущества.

3.  На основании отчета независимого оценщика установить начальную цену приватизируемого имущества в размере 444879 (Четыреста сорок четыре тысячи восемьсот семьдесят девять) рублей (без учета НДС).

4. В отношении имущества Лот № 1 установить эксплуатационные обязательства, которые обязан выполнить победитель конкурса:
4.1. Использовать и эксплуатировать имущество в соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Правилами устройства электроустановок (ПУЭ), утвержденными Минэнерго России от 08.07.2002 №204, и другими нормативными актами Российской Федерации, Иркутской области, для отпуска электроэнергии и оказания услуг по электроснабжению потребителей и абонентов Звезднинского муниципального образования бессрочно.
4.2. Эксплуатационные обязательства в отношении объектов электросетевого хозяйства и отдельных объектов таких систем, являющихся сложными вещами, распространяются на все их составные части.
4.3. Обеспечить эксплуатацию объектов электросетевого хозяйства в соответствии «Правилами технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации», утвержденными приказом Минэнерго Российской Федерации от 19.06.2003 № 229.
4.4. Обеспечить электроснабжение потребителей (население Звёзднинского ГП) с соблюдением требований Постановления Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 г. № 442 "О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии".
4.5. Обеспечить выполнение требований к качеству электроэнергии согласно ГОСТ 32144-2013 «Межгосударственный стандарт. Электрическая энергия. Совместимость технических средств электромагнитная. Нормы качества электрической энергии в системах электроснабжения общего назначения»,  введенному в действие Приказом Росстандарта от 22.07.2013 № 400-ст.
4.6. Поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.
4.7. Определить, что эксплуатационные обязательства - это обязанность поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.
4.8. Эксплуатационные обязательства в части максимального периода прекращения и (или) предоставления потребителям товаров, услуг и допустимый объём не предоставления соответствующих товаров, услуг регламентируются Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. № 861 "Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям" и Правилами полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 г. № 442 "О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии".

         5. Установить, что заявки на участие в конкурсе принимаются на электронной площадке «РТС-тендер» https://www.i.rts-tender.ru//  до 16-00 местного времени 14.05.2021г.

6. Установить, что победитель конкурса несет все расходы, связанные с оформлением договора купли-продажи.

	7. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Звёзднинского муниципального образования www. Звёздный-адм.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Звёзднинского
городского поселения 	                                                         Н.М.Замулко